

## TRADUCTION

## AUTORITE FLAMANDE

F. 2011 — 1528

[2011/202738]

**13 MAI 2011.** — Décret portant assentiment à l'accord de coopération du 3 décembre 2009 entre l'Etat fédéral et les Régions concernant la mise en œuvre de la Convention relative à la collecte, au dépôt et à la réception des déchets survenant en navigation rhénane et intérieure, signée à Strasbourg le 9 septembre 1996

Le Parlement Flamand a adopté et Nous, Gouvernement, sanctionnons ce qui suit :

**Décret portant assentiment à l'accord de coopération du 3 décembre 2009 entre l'Etat fédéral et les Régions concernant la mise en œuvre de la Convention relative à la collecte, au dépôt et à la réception des déchets survenant en navigation rhénane et intérieure, signée à Strasbourg le 9 septembre 1996**

**Article 1<sup>er</sup>.** Le présent décret règle une matière régionale.

**Art. 2.** Il est porté assentiment à l'accord de coopération du 3 décembre 2009 entre l'Etat fédéral et les Régions concernant la mise en œuvre de la Convention relative à la collecte, au dépôt et à la réception des déchets survenant en navigation rhénane et intérieure, signée à Strasbourg le 9 septembre 1996.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 13 mai 2011.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand, Ministre flamand de l'Economie,  
de la Politique extérieure, de l'Agriculture et de la Ruralité,

K. PEETERS.

La Ministre flamande de la Mobilité et des Travaux publics,

H. CREVITS.

La Ministre flamande de l'Environnement, de la Nature et de la Culture,

J. SCHAUVLIEGE.

---

 Note

*Session 2010-2011.*

*Documents.* — *Projet de décret* : 841, n<sup>o</sup> 1. — *Rapport* : 841, n<sup>o</sup> 2. — *Texte adopté en séance plénière* : 841, n<sup>o</sup> 3.

*Annales.* — Discussion et adoption : Séance du 4 mai 2011.

---

 VLAAMSE OVERHEID

N. 2011 — 1529

[2011/202758]

**13 MEI 2011.** — Decreet tot wijziging van het decreet van 14 december 2007 houdende de organisatie en werking van de regionale technologische centra (1)

Het Vlaams Parlement heeft aangenomen en Wij, Regering, bekrachtigen hetgeen volgt :

**Decreet tot wijziging van het decreet van 14 december 2007 houdende de organisatie en werking van de regionale technologische centra**

**Artikel 1.** Dit decreet regelt een gemeenschapsaangelegenheid.

**Art. 2.** In artikel 3 van het decreet van 14 december 2007 houdende de organisatie en de werking van de regionale technologische centra worden in punt 3<sup>o</sup>, voor de woorden "het faciliteren of coördineren van nascholing", de woorden "aanvullend op de nascholing in scholen," ingevoegd.

**Art. 3.** In artikel 4 van hetzelfde decreet worden de volgende wijziging aangebracht :

1<sup>o</sup> in § 1 wordt het woord "drie" vervangen door het woord "vijf" en worden de woorden ", met ingang van 1 januari 2008" opgeheven;

2<sup>o</sup> in § 2, derde lid, worden de woorden "heeft betrekking op de werkingsjaren 2008-2010" vervangen door de woorden "heeft telkens betrekking op vijf werkingsjaren".

**Art. 4.** Artikel 5 van hetzelfde decreet wordt vervangen door wat volgt :

"Art. 5. De Vlaamse Regering houdt toezicht op de RTC via gerichte procescontrole die erin bestaat de RTC-structuren, -processen en -uitkomsten te toetsen aan dit decreet en de beheersovereenkomst zoals bedoeld in artikel 4. Deze procescontrole zal na twee werkingsjaren worden geëvalueerd."

**Art. 5.** In artikel 6 van hetzelfde decreet wordt vervangen wat volgt :

1° in § 1 worden de woorden "driejaarlijkse vaste" opgeheven;

2° in § 2 wordt het woord "drie" vervangen door het woord "vijf";

3° in § 2, punt 2°, worden de woorden "het eerste" vervangen door het woord "elk" en worden de woorden "ingericht door onderwijsinstellingen die door de Vlaamse Gemeenschap worden gefinancierd of gesubsidieerd en die gelegen zijn in het werkingsgebied waarin het betrokken RTC operationeel is" vervangen door de woorden "het buitengewoon secundair onderwijs, het deeltijds beroepssecundair onderwijs en de leertijd in het werkingsgebied van het betrokken RTC";

4° in § 3 wordt in punt 1°, het getal "70" vervangen door het getal "80", wordt het punt 2° opgeheven en wordt in punt 3° het getal "10" vervangen door het getal "20";

5° Artikel 6, § 4, van hetzelfde decreet wordt opgeheven.

**Art. 6.** In artikel 7 van hetzelfde decreet wordt een 6° toegevoegd :

"6° vergoedingen in geval ingeschreven deelnemers zonder voorafgaandelijke verwittiging niet kwamen opdagen; de bepaling van het bedrag zal in de beheersovereenkomst geregeld worden."

**Art. 7.** Artikel 12 van hetzelfde decreet wordt opgeheven.

**Art. 8.** Dit decreet heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2011.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 13 mei 2011.

De minister-president van de Vlaamse Regering,  
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Onderwijs, Jeugd, Gelijke Kansen en Brussel,  
P. SMET

—  
Nota

(1) *Zitting 2010-2011.*

*Stukken.* — Ontwerp van decreet : 1019, nr. 1. — Verslag : 1019, nr. 2. — Tekst aangenomen door de plenaire vergadering : 1019, nr. 3.

*Handelingen.* — Bespreking en aanneming : Vergadering van 4 mei 2011.

—————  
TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

F. 2011 — 1529

[2011/202758]

**13 MAI 2011. — Décret modifiant le décret du 14 décembre 2007 portant organisation et fonctionnement des centres technologiques régionaux (1)**

Le Parlement flamand a adopté et Nous, Gouvernement, sanctionnons ce qui suit :

**Décret modifiant le décret du 14 décembre 2007 portant organisation et fonctionnement des centres technologiques régionaux**

**Article 1<sup>er</sup>.** Le présent décret règle une matière communautaire.

**Art. 2.** Dans le point 3° de l'article 3 du décret du 14 décembre 2007 portant organisation et fonctionnement des centres technologiques régionaux, les mots « complétant la formation continue dans les écoles » sont insérés avant les mots « la facilitation et de la coordination de la formation ».

**Art. 3.** A l'article 4 du même décret sont apportées les modifications suivantes :

1° dans le § 1<sup>er</sup>, le mot « trois » est remplacé par le mot « cinq » et les mots « , à commencer du 1<sup>er</sup> janvier 2008 » sont abrogés;

2° dans le § 2, troisième alinéa, les mots « porte sur les années 2008-2010 » sont remplacés par les mots « porte chaque fois sur cinq années d'activité ».

**Art. 4.** L'article 5 du même décret est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 5. Le Gouvernement flamand surveille les CTR par la voie d'un contrôle ciblé de processus afin de vérifier les structures, les processus et les résultats des CTR au présent décret et au contrat de gestion tel que visé à l'article 4. Ce contrôle de processus sera évalué après deux années d'activité. »

**Art. 5.** L'article 6 du même décret est remplacé par la disposition suivante :

1° dans le § 1<sup>er</sup>, les mots « fixe triennale » sont abrogés;

2° dans le § 2, le mot « trois » est remplacé par le mot « cinq »;

3° dans le § 2, point 2°, les mots « la première » sont remplacés par le mot « chaque » et les mots « organisé par des établissements d'enseignement financés ou subventionnés par la Communauté flamande et situés dans la zone d'action du CTR » sont remplacés par les mots « de l'enseignement secondaire spécial, de l'enseignement secondaire professionnel à temps partiel et l'apprentissage dans la zone d'action du CTR en question »;

4° dans le § 3, point 1°, le chiffre « 70 » est remplacé par le chiffre « 80 », le point 2° est abrogé et dans le point 3° du même paragraphe, le chiffre « 10 » est remplacé par le chiffre « 20 »;

5° L'article 6, § 4, du même décret est abrogé.

**Art. 6.** A l'article 7 du même décret, il est ajouté un point 6° :

"6° des indemnités au cas où les participants inscrits ne se sont pas présentés sans avoir averti au préalable; le montant de cette indemnité sera fixé dans le contrat de gestion. »

**Art. 7.** L'article 12 du même décret est abrogé.

**Art. 8.** Le présent décret produit ses effets le 1<sup>er</sup> janvier 2011.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 13 mai 2011.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,

K. PEETERS

Le Ministre flamand de l'Enseignement, de la Jeunesse, de l'Égalité des Chances  
et des Affaires bruxelloises,

P. SMET

—  
Note

(1) *Session 2010-2011.*

*Documents.* — Projet de décret : 1019, N° 1. — Rapport : 1019, N° 2. — Texte adopté en séance plénière : 1019, N° 3.

*Annales.* — Discussion et adoption : Séance du 4 mai 2011.

---

## VLAAMSE OVERHEID

N. 2011 — 1530

[2011/202960]

### 27 MEI 2011. — Decreet houdende wijziging van de wet van 5 mei 1936 tot vaststelling van het statuut der havenkapiteins

Het Vlaams Parlement heeft aangenomen en Wij, Regering, bekrachtigen hetgeen volgt :

Decreet houdende wijziging van de wet van 5 mei 1936 tot vaststelling van het statuut der havenkapiteins

**Artikel 1.** Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid

**Art. 2.** Artikel 4 van de wet van 5 mei 1936 tot vaststelling van het statuut der havenkapiteins, vervangen bij het decreet van 16 juni 2006, wordt vervangen door wat volgt :

"Art. 4. Om benoemd te worden tot havenkapitein of adjunct-havenkapitein moet de kandidaat hetzij :

1° houder zijn of zijn geweest van een STCW'95-certificaat van master voor zeeschepen met een brutotonnage van 3 000 of meer;